*Testimonia veterum scriptorum de
 Aphthonio & Hermogene.*

De Aphthonio ex Suida

Aphthonius sophista scripsit in Hermogenis arte
 progymnasimata.

Ex scriptore Graeco Anonymo ex Vaticana

Progymnasimata quae Hermogenes Tarsensis ad
 duodecim reuocauerat, produxit ad quattuorde-
 cim Aphthonius Antiochenis.

*Ex interprete vetustissimo Graeco M.S. Aphthonij
 apud Illustriss. & Reuerendiss. D. Anton.*

Augustinum archiepisc. Tarracon.

Progymnasimata Aphthonij praeposita sunt Her-
 mogenis & ceterorum progymnasimatis: quia dilu-
 cidiora sunt, & facilius percipi possunt. nam cum
 Hermogenes & ceteri ei⁹ argumēti scriptores absq.
 exemplis de illis praecipissent, visi sunt obscurio-
 res. Aphthonius vero cū praeposita dilucide & emē-
 date tradidisset, eaq. exemplis illustrasset, iudica-
 tus est ijs qui hanc artem ingrediuntur, accommo-
 datior. scripserant autem progymnasimata sexcen-
 ti, quos apud Suidam legere licet.

*Ex eodem interprete epigramma Graecum
 de Aphthonij progymnasimati.*

Εἰ σοὶ ἔμπροσθεν φίλος πρόβος ἔμπροσθεν ἔ-
 μὴ σέ γε γυμνασίῳ ἀφθονίου τε λάβη.

* 3

idem

Idem Latine.

*Sic cupis artem Rhetoricam tu discere recte
ne te codex hic Aphthonij lateat.*

Ex Thoma magistro & Eustathio de eodem.

Thomas magister in Atticis hunc Aphthoniū
citāt ut dialecti Atticæ, id est omnium Graecarum
elegantissimæ & emendatissimæ obseruantissi-
mum. Eustathius item in Homerum huius testi-
monio aliquando utitur ut genus aliquod elocutio-
nis Graece recte & eleganter dici confirmet.

*De Hermogene ex Philostrato Lemnio
in sophistarum vitis.*

Hermogenes, quem Tarsus extulit, natus quinde-
cim annos eo gloriae processit, ut Marcus impera-
tor eius audiendi cupiditate inflammaretur, profi-
ciscebatur autem Marcus ad illum audiendum atq;
eius disputatione delectabatur: admirabatur autē
illius facultatem cum ex tempore dicebat, itaq; do-
nabat illum splendidis donis, corroborata tamen
aetate illam dicendi facultatem sine vlla manifesta
causa aut morbi vi amisit, vnde occasio data inui-
dis irridendi illum, dicebant enim uere ab Homero
verba alata nominari, cum ea tāquam pennae Her-
mogeni excidissent, quia & Antiochus sophista il-
ludens haec dicebat Hermogenes inter pueros
senex, inter senes puer, forma autem dicēdi, quam
praesente Marco instituerat talis erat: venio ad te

rex,

rex, orator, sed paedagogo indigēs, orator aetatem
maturam exspectans multa huiusmodi disputabat,
mortuus autem est cum esset summa senectute.

Ex Suida de eodem.

Hermogenes Tarsensis cognomento scalper sophi-
sta quem audiuit Musonius philosophus & Mar-
cus imperator floruit magna ingenij celeritate
Marco imperante: in quo prudentia aetatem supe-
rabat, is cum vigesimum & quartum aetatis annu-
ageret, sine vlla manifesta causa aut corporis imbe-
cillitate, a se ipso mutatus mentem amisit, ita ut qui-
dam ipsi illuderent, dicerentq; Hermogenes inter
pueros senex, inter senes puer, natus autem circi-
ter decem & octo annos scripsit Rhetoricā artem,
quam in manibus omnes habemus: de statib. librū
vnum, de ideis libros duos, de Coelesyria duos, de
quo Philostratus Lemnius haec inquit, hic inseri-
tur a Suida totus ille locus ex vitis sophistarū Phi-
lostrati: post quem locum haec addit: sed cum mor-
tuus esset, eius corpus dissectum fuisse aiunt, atq; in-
uentum eius cor hirsutum villis magnitudineq; inu-
sitata.